

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 8.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.—Telefon Redakcji nr. 268.—Telefon Administr. 517.

— Jutro, o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Krzyża odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Augusta hr. Potockiego, protektora bractwa św. Rocha.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Ducha (po-paulińskim) przed ołtarzem N. Panny Marii Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solenna wotywa.

— W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna wotywa ku czci N. Sakramentu, o 4-ej zaś po południu pierwsze nabożeństwo pasyjne.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpustowe z wystawieniem, kazaniem, nieszporem i procesją ku czci N. Sakramentu.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

W niedzielę w wielkiej sali wiedeńskiego „Gewerbeverein” zebrała się konferencja dotychczasowych członków klubu zjednoczonej lewicy niemiecko-liberalnej w izbie deputowanych rady państwa. Uchwalony jednomyślnie i nazajutrz ogłoszony manifest do wyborców nazwał ktoś słusznie programem ministerjalnym. Stwierdza on bowiem gotowość do zbliżenia się ku rządowi, tożsamość celów i interesów państwowych, na czele których stoi niewzruszenie jedność państwa, wyższa po nad jednostronne interesy oddzielnych krajów koronnych i narodowości. Manifest zrywa z wszelakim szowinizmem zarówno narodowym, jak liberalnym, można go prawie nazwać konserwatywnym, o ile pragnie konserwować prawdy, osiągnięte przez hr. Taafego w ciągu dwunastoletnich jego prób ugodowych. Synteza prawd tych jest pewnik, że w Przedlitawji żadna z narodowości, nawet historycznie najdawniejsza, to jest niemiecka, nie ma prawa do hegemonji, iż żadna z nich rządzić nie może, każda zaś współdziałać powinna.

W tym duchu „stronictwo liberalno-niemieckie nie odmówi swojego poparcia rządowi, który austriacką ideę państwową stawia na czele swojego programu, administrację uwolni od wpływu interesów narodowo-partyjnych, z uprawnionem stanowiskiem

niemców w monarchji liczyć się będzie i z mężką odwagą obejmie istotny ster ducha publicznego w państwie.” To wszystko są frazesy, które hr. Taafę chętnie przyjmie, jako „dobroziejstwo inwentarza”, jednocząc się w celach i kombinacjach parlamentarnych z lewicą niemiecką. Lewica ta oddaje się w usługi państwa, jako stronictwo umiarkowane i patriotyczne, stojące silnie i szczerze przy Austrii i dążące do wyrównania społecznych kontrastów.

„Uważamy sytuację—mówił na wiecu niedzielnym najpoważniejszy z przewodzców zjednoczonej lewicy, baron Chlamecky—jako rodzaj zawieszenia broni co do wszelkich sporów narodowych, prawno-państwowych i polityczno-kościelnych, celem otwarcia pola dla koniecznych reform gospodarczych, finansowych i socjalno-politycznych”. Tym programem staje się niemiecka zjednoczona lewica znów po dwunastu latach — *hof-und regierungsfähig*.

Wogóle sens nowej sytuacji przedlitawskiej przedstawia się tak: Dunajewski pożarty, ale grupa poselska, do której należał, na tem nietylko nie traci, lecz zyskuje; niemiecy bowiem będą z konieczności kolo niej tańcowali. To jest największą zasługą Dunajewskiego, że w porę sam ustąpił, bo inaczej naraziłby swoich stronników na to, że po ich karkach podanoby sobie ręce, tworząc nową sytuację; tak zaś robi ją własna jego grupa z hr. Taafem i z niemcami, którzy żadnego z łona lewicy ministra nie dostaną, chyba bardzo neutralnego.

W listach naszego korespondenta wiedeńskiego z lutego 1890-go r. dosłownie podano i rozwinięto ten program, który teraz lewica i Chlamecky proklamują. To jedyne wyjście dla monarchji bezpieczne, a i Czechom nie się złego nie stanie.

Nareszcie znamy skład nowego gabinetu włoskiego, który królowi Humbertowi markiz Rudini w poniedziałek o godzinie jedenastej zrana do najwyższego zatwierdzenia przedstawił. Wchodzą w ten osobistości następujące: Rudini prezydjum, sprawy zewnętrzne i tymczasowo marynarka; Nicotera sprawy wewnętrzne; Luzzatti skarb; Colombo finanse; Pelloux wojna; Ferraris sprawiedliwość; Bianca roboty publiczne i tymczasowo poczty i telegrafy; Chimiri rolnictwo i Villari oświata. Cechą charakterystyczną nowego rządu włoskiego jest to, iż żaden

z nich stanu, w skład jego wchodzących, nie stoi na wskazanym przez naturę rzeczy dla siebie posterunku fachowym.

Rudini byłby wybory ministrem spraw wewnętrznych, musiał wszakże otworzyć miejsce w gabinecie dla Nicotery, wziął więc sam tękę zagraniczną. Branka jest doskonałym finansistą i dlatego zarządza departamentem—robot publicznych, natomiast inżynier Colombo steruje nawa—finansów. Ponieważ hr. de Farrais nigdy w życiu nie miał do czynienia z kodeksem cywilnym, ani karnym, objął przeto tękę—sprawiedliwości. Adwokat Chimiri dzierży tękę—rolnictwa. Wątpią nawet, czy ciężko uczoney Villari zdoła sobie poradzić z administracją praktyczną szkolnictwa.

Mowa, wygłoszona na otwarciu posiedzeń komisji taryfowej senatu, zarysował Juljusz Ferry dosadnie swe stanowisko nieprzyjajne dla programu „ekonomicznego wyosobnienia Francji”, wywieszonego tak lekkomyślnie przez większość izby deputowanych. To „wyosobnienie” nazwał słusznie p. Ferry „utopją”, za co go smaga prasa, oddana fanatycznie w służbę tej protekcyjno-celnej utopji. Inne wszakże organa opinji publicznej, przeciwne potwornie wysokim taryfom celnym, utwierdziły się pod wpływem hasła, odważnie rzuconego przez usta Ferryego w swej przezornej opozycji. Sytuację charakteryzuje *Siedle* w słowach następujących:

„Nowa taryfa nosi na czołe znamię gwałtu publicznego. W reakcji owej rozwinięto tem gwałtowniejszą zacieklność, o ile opozycja była niedoleżną i niezdedydowaną. Dobrze się przeto stało, że odezwał się głos potężny i powołany, którego kraj usłucha. Liberalnemu poczuciu głos Ferryego daje upragnione zadosyćczynienie. Ma ono teraz rękojmię, że dzieło senatu nie będzie poddyktowane namiętnością; żywym otuchę, że interesy wielkiego przemysłu i szerokiej konsumcji będą uwzględnione.”

Br. Z.

Centralna rzeźnia miejska w Berlinie.

Tak zwany „Viehhof” berliński nie ma podobno sobie równych pod względem urzędzenia w całej Europie. Obszar, zajęty budynkami, wynosi 150

Ale bardzo mi się podobała fizjognomja szczerza pana doktora i zupełny brak namaszczenia kaplańskiego; więc go *stante pede* poprosiłem jeszcze, aby mi pokazał, gdzie mieszka pan „delegado” kolonizacji ziem w stanie św. Katarzyny.

— Zbierz się pan i pójdz ze mną—rzekł lekarz—podążam w tamtą stronę, więc cię doprowadzę.

Gwarząc ze mną, szedł, a wcale ładnego siwka mierzynka prowadził za lejce. Nareszcie pokazał mi drzwi domu pana delegata.

Wszedłem na pierwsze piętro i zapukałem (dzwonił rzadko gdzie spotykałem w Brazyliji; nawet do hotelu „du Commerce” musiałem się w nocy od ulicy pięściami dobijać). Służący odebrał list od inspektora głównego, a ja czekałem na przyjęcie. Pan V. nie dał zbyt długo na siebie czekać, wkrótce wyszedł i poprosił mnie do salonu. Zaraz na wstępie wyraził on zdziwienie, że do Brazyliji przybywa tak wielka ilość polskich wychodźców. Na to mu odpowiedziałem:

— Nie wiem, czy rząd brazylijski upoważnia różnych agentów do wywabiania ludzi z kraju naszego i czy wysoko płaci za te usługi; ale mogę panu zaręczyć, że ajenci owi czynią chłopom polskim tak wygórowane obietnice, iż prostaczk oprzeć się im nie może. Tu więc szukać należy przyczyny tak gęstej od nas emigracji.

Rozmawialiśmy z kwadrans czasu, jeśli nie dłużej, a pan delegat słuchał mię, jakbym opowiadał rzeczy zupełnie dla niego nowe.

W Brazyliji ciągle sobie powtarzałem słowa J. J. Rousseau: *L'homme n'est pas méchant, mais les hommes sont méchants*.

— Wiesz pan co—rzecze V.—jedź do Rio Grande

LISTY z BRAZYLJI.

(Sprawozdanie specjalnego delegata Kurjera warszawskiego.)

Na okręcie „Montevideo” 6-go stycznia.

Symptomaty choroby i wyobraźnia.—Rada komiwojażera.—Aptekarz i lekarz.—Wizyta u pana delegata.—Choroba, o której się tu nie mówi.—Więści z ulicy.—Biuro kolonizacyjne i hotel emigrancki w Desterro.—Michał Cieślak z pod Białogostoku.—Co nasi emigranci mają w Brazyliji. Urubu.—Czego im brakuje?—*Canja i cha* (kanża sza).—Ptaki.—Henryk Rupp.—Pastor protestancki i geometra kolonizacyjny.

Zaledwie się rozgościłem w hotelu i pomyślałem, co dalej przedsięwziąć, gdy dostałem tak silnego zawrotu głowy, że usiadłem w nadziei, że stan taki rychło przejdzie. Tymczasem było mi co chwila gorzej: przystąpiły dreszcze, ból w krzyżu i w nogach. Wyobraźnia zrobiła swoje i nie omieszkała poszeptywać: „Pewnie żółta febra, a nie febra, to beriberi (choroba nóg, kończąca się paraliżem).” Ścierpiem na myśl, że w Desterro mogę poleżeć jakie dwa tygodnie, bo umrzeć—to już wszystko jedno gdzie. Nadaremnie sobie powtarzałem: „Nie, nie mogę chorować!”

Kiedym poczuł, że istotnie jakieś mocne zakłócenie jest w organizmie, zacząłem przyzywać murzyna posługującego w hotelu, a skoro się zjawił, prosiłem, aby przyzwał przyjaciela mego komiwojażera. Jakoz niemiec w binoklach na nosie i z uśmiechniętą fizjognomją wnet się ukazał na progu mej izby. Opowiedziałem mu o swym stanie zdrowia i o swoich obawach.

— To nic — rzekł — dźwignij się pan i idź do „Drogaria e Pharmacia”, dadzą jakiegokolwiek lekarstwo i po wszystkim.

— Jak to, aptekarz ma mnie leczyć?

— Nie chcesz pan aptekarza, to on panu lekarza sprowadzi; wszystko jedno.

Zebrałem siły i chwytając się na nogach, poszedłem na ulicę szukać „Drogaria e Pharmacia”. Zakładów tych jest dosyć w Brazyliji, więc niewiele miałem trudu.

— Potrzebuję lekarza — rzekłem po francuzku.

W odpowiedzi na to, jegomość z czarną brodą wziął do rąk parę flaszeczek i na wigi się wypytywał, jakiego chce lekarstwa; na etykietach flaszeczek były różne napisy, a między nimi... *Oleum ricini*.

— *Non, non!* — zawołałem — *Médecin!... Dottore!* Pan z czarną brodą spokojnie postawił na półce flaszeczki, a sam wyszedł przed sklep i zaczął głośno wołać na kogoś po imieniu:

— Olimpio, Olimpio!

Zaraz potem rozległ się tentent kopyt końskich, a ja przez otwarte drzwi spostrzegłem zajeżdżającego młodego człowieka, z twarzą przyjemną, ogorzalą. Wyglądał jak polski szlachcic przy gospodarstwie. Był to lekarz, który pod tę porę właśnie konie objeżdżał w rynku swoich pacjentów i stawił się no wezwaniu aptekarza. Poszliśmy teraz oba do kaptaka, gdzie wywiesiłem język i dałem puls do obmacania. Lekarz mię zapewnił, iż niema żadnego niebezpieczeństwa i zapisał lokciową receptę *para o snr. Dygasiniski*. Wiem, że tam był bismut, nux vomica, amoniak, rumianek i julepo, czy jalepo gommoco etc.

Zakład Lecznicy w Kowanówku

pod Obornikami, w W. Ks. Poznańskim,

przyjmuje na kurację chorych dotkniętych cierpieniami ustroju nerwowego wszelkich kategorii. 259R

Dr. Winklewski. Dr. Karczewski.

Ślizgawki

Warszawskich Łyżwiarek i Łyżwiarzy,

w Nowej Szwajcarii. Aleja Ujazdowska № 15, podaje do wiadomości publiczności, iż w dniach 5 (17) i 6 (18) Lutego r. b., o godz. 2 po południu, odbędą się **wyścigi**

i Konkurs na łyżwach.

Osoby życzące uczestniczyć w takowych, zechcą składać deklaracje w Kancelarii do dnia 16 Lutego n. s. r. b. włącznie, gdzie mogą się informować o warunkach. 263R



Kilkanaście tysięcy morgów ziemi do rozkolonizowania na prawach dzierżawnych, z lasem na budowlę i opałowym, w Wołyńskiej gubernji, w Rówieńskim powiecie, nad rzeką Słuczą.—W majątku kaplica katolicka i cmentarz.—Opłata bardzo niska.—Zgłaszać się do Zarządu Dóbr w Ludwipolu, poczta w Bereznem przez Mokwin, dojazd st. kol. Poleskiej Wodcza. 258R

Skład Wyrobów Czeskich

Z FABRYKI

L. & C. Hardtmuth,

Warszawa.

Wierzbowa 6.

ma zaszczyt zawiadomić, że sklep nasz przeniesiony został do lokalu znajdującego się na I-yim piętrze w tymże samym domu, wejście z dziedzińca na lewo i nadal sprzedaż wyrobów Majolikowych, Terrakotowych, Porcelanowych i Szklanych, jak również Olówek, Syczoryków i Brzytew, po cenach możliwie niskich odbywać się będzie.

Piece Majolikowe wskutek obniżki cen fabrycznych, po cenie znacznie niższej sprzedawane będą 239R

Ajencja Handlowa
W. Trzyniszewski i S-ka,
Warszawa—Senatorska 8,
(Kantor wprost bramy),
poleca świeży, gruboziarnisty
Kawior Astrachański
bezsrobieżnie sprowadzany po cenach umiar-
kowanych.

SERY twarde i doserowe,
fabryki Kruszyńska-Borowno J. O. Księcia
Eug. Lubomirskiego i S-ki, wyborowego
smaku i znacznej dobroti.
Sprzedają tak w Kantorze Ajencji, jak i
we wszystkich znaczących sklepach ko-
lonjalnych.

JARZYNY suszone
fabryki „Kornelin” St. Perkowski,
a mianowicie:
Krajowa Włoszczyzna do rosolu,
Francuska Włoszczyzna „Julienne,”
Fasola szparagowa w strączkach,
Pomidory, Szpinak, Kapusta biała
i t. p.

Wyroby tej fabryki znane już ze swej
dobroci, nastrojącej znaczną oszczędność
w gospodarstwie domowym.
Na składzie w Kantorze Ajencji i w
wszystkich sklepach kolonialnych i spo-
żywczych. 134

Wyroby tej fabryki znane już ze swej
dobroci, nastrojącej znaczną oszczędność
w gospodarstwie domowym.
Na składzie w Kantorze Ajencji i w
wszystkich sklepach kolonialnych i spo-
żywczych. 134

Wyroby tej fabryki znane już ze swej
dobroci, nastrojącej znaczną oszczędność
w gospodarstwie domowym.
Na składzie w Kantorze Ajencji i w
wszystkich sklepach kolonialnych i spo-
żywczych. 134

Wyroby tej fabryki znane już ze swej
dobroci, nastrojącej znaczną oszczędność
w gospodarstwie domowym.
Na składzie w Kantorze Ajencji i w
wszystkich sklepach kolonialnych i spo-
żywczych. 134



MELROSE

UZNANY REGENERATOR WŁOSÓW.

Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie bardzo umiarkowanej. • Główny skład i fabryka w Londynie, 114 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra Lipink Wierzowa róg Niecałej № 1.—J. Józefowicza, Nowo-Senatorska № 2 12R



PATENTOWANE APARATY samodzielną do natychmiastowego wyrobu domowego, wody sodowej, lemonjady i wina musującego. Sztuka rs. 5. Samodzwoniące zegary do gotowania jaj na miękko lub twardo. Sztuka rs. 2 k. 50. Patentowane we wszystkich krajach Młłera maszyny do szycia dla dorosłych i dzieci, szyjące znakomicie. Sztuka rs 5. Patentowane zamki bezpieczeństwa do wzywiania w kieszeń, uniemożliwiające kradzież. Cena za pół tuzina rs. 4. Poduszki niewysychające nigdy, nie wymagające dolewania farby, służące na lata całe do stempli kauczukowych i metalowych sztuka od 1 rs. do 1 rs 75 kop.. Ceny prócz kosztów p. zesłki. Przy zamówieniu upraszam o nadsyłanie najmuje połowy wartości towaru. Ajenci potrzebni. Kantor B. Landy w Warszawie, ul. Leszno № 53. 238R

Za rs. 2,000 lub 1,500

jest do sprzedania w każdej chwili

SKŁADMAKI i LEGOMIN

oficje zapatrzone w towary, znajdujący się od lat kilkunastu w jednym z największych targów położonym w środku miasta, mający stałe i wyrobione gospody, z szafami specjalnie do legomin urządzeniami.—Z niefachowymi obecny właściciel gotów jest przez pewien czas w interesie swoim pozostać dla bliższego obeznania z handlem tym nowego nabywce.—Wiadomość udzieli Biuro Ogłoszeń. Senatorska 26. 261R

Na kontrakty Kijowskie!

Ktoby z panów przemysłowców zechciał na czas kontraktów odnająć elegancko umeblowany salonik z sypialnym pokojem, oddzielnym wejściem i całodziennem życiem, przy polskiej rodzinie, raczy się zgłosić do firmy WP. „Kryształ Brun i Syn”, do pana kassjera. 167

Zaginął Kwit depozytowy

Dyrekcji D. Ż. W. W., wydany na złożone rs. 3,400. Likwidacji za № 362 z dnia 16 Marca 1883 r. Łaskawy znalazca zechce zwrócić do Składu żelaza p. S. Frywesa. przy ul. Granicznej № 3. 262R

LICYTACJA

w Lombardzie, przy ul. Chłodnej 62, odbywać się będzie w dniu 4 Marca (20 Lutego) r. b. i dni następujących, od 10-ej zrana, zastawy, na które zaliczono więcej niż 100 rs., oznaczone są N.N.: 44578, 44579, 45002, 45003, 49975.

M. J. Elblinger.

Uprasza się Panią Lasson,

wdowę po lekarzu z Sieniawy w Galicji, lub jej córkę Stanisławę, aby zechciały się zgłosić w ich własnym interesie, do p. Antoniego Popiela w Krakowie, ulica Basztowa № 19. 169

LOKOMOBILA

wraz z MECARNIĄ bardzo tanio

do sprzedania,

Rembierz & Jankowski,

Warszawa,

Marszałkowska № 111. 260R

!! Dla Modrzejewskiej !!

„Nasza Gwiazda” MAZUR

ofiarowany W-jej H. Modrzejewskiej przez

W. Osmańskiego.

Wyszłed nakładem księgarni i składu nut

F. Hösicka w Warszawie.

Do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji. Cena kop. 30.— Jest wyborny! 218R

APTEKA.

Apteka z domem murowanym na prowincji do sprzedania. Korzystny to interes zwłaszcza dla postępowego aptekarza.—Wiadomość w składzie tabacznym firmy T. Rosentlum, Krakowskie-Przedmieście № 79. 166

Fabryka Gorsetów Aux quatre Saisons,



Wierzbowa № 6. 235R

SKŁAD GŁÓWNY 140R

Kości Słoniowej na Bile oraz BIL gotowych,

w domu handlowym

Franciszek Fuchs i Synowie

w Warszawie, ul. Miodowa Nr 16.

HABICH, Plac Teatralny obok No. wosenatorskiej, pod filarami.
Wyprzedaje
GORSETY TKANE.
po cenie kosztu. 142

Bardzo znaczna fabryka

„PRZEMYSŁ TECHNICZNY.”

poszukuje na Królestwo Polskie zdolnego przedstawiciela, który posiada wyrobione stosunki między fabrykami: oleju, cukru, krochmalu i wyrobów chemicznych. Reflektanci zechcą oferty swoie w języku niemieckim adresować pod lit. E. № 103 do ekspedycji anonsów Hugo Langewitz w Rydze. 212R

SPRZEDAŻ

Pierzy i Puchu

połącza

Skład Kółder

i Towarów lokciowych

R. Koecher,

PODWAL № 7. 63

POSZUKUJE

Kotła parowego

używanego, w dobrym stanie, o powierzchni ogrzewalnej nie mniej 24 metrów.—Oferty z nadmienieniem systemu, proszę składać w Biurze Ogłoszeń PP. Rajchmana & Frendlera Senatorska 26, pod lit. K. R. 211R

Z upoważnienia i na rachunek
**St.-Petersbursko-Azowskiego Banku
 Handlowego w Petersburgu.**

KANTOR BANKIERSKI
M. BRANDHENDLER i S-ka,

uskutecznia **sprzedaż pożyczek premiowych I, II, Em. i Banku Szlacheckiego, na rozpłaty miesięczne** na dogodnych warunkach, oraz asekuruje także Pożyczki od amortyzacji. 248R

Kantor, Krakowskie-Przedmieście Nr 53.

Wiedeń — „Hôtel Metropole” — Wiedeń.
 Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 10r

Wielki pierwszorzędny Hotel.

303 pokojów i salonów (od 1 zlr. wwyż). Winda osobowa. Czytelnia wszelkich dzienników a także „Kurjera Warszawskiego”. Wspaniały dziedziniec ozdobiony. Kąpiele Dunajowe i biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem, omnibus hotelowy na dworcach kolejowych.— Przy dłuższym pobycie w Hotelu, **zniżone ceny.** — Dyrektor, L. Speiser.

Z dniem 11-ym b. m., rozpocznie się i trwać będzie przez czas krótki

Sprzedaż Okryć wysortowanych

na sezony: wiosenny i letni,

W MAGAZYNIE F. JASKUŁOWSKIEJ,

przy ulicy Miodowej Nr 10. 153

Niniejszem mam honor zawiadomić **WP. Budowniczych, Majstrów murarskich i Właścicieli domów, iż**

CEGIELNIA MOJA W MAJĄTKU „JELONKI”

za rogatką Wolską, od lat 30-tu egzystująca, jak dawniej tak i obecnie jest w możności wyrobić jak największą ilość cegły. Przytem nadmieniam, że Cegielnia moja posiada **zawsze wielki zapas cegły wypalonej, zwyczajnej, maszynowej i detej,** oraz podejmuje się wyrobu cegły modelowej i posadzkowej. Obstalunki na takową przyjmują się tak na miejscu u **Właściciela Cegielni w Jelonkach,** jako też i w **Warszawie, przy ulicy Chłodnej N 25, u Franciszka Geyer.** 249R

Właściciel Cegielni **BOGUMIŁ SCHNEIDER.**

LOMBARD PRYWATNY

przy ulicy Nowy-Świat Nr 16,

zawiadamia, że **z d. 3 Października r. z., procent od summ wydawanych na zastawy, został znacznie niższy.** Lombard udziela zaliczenia na wszelkiego rodzaju przedmioty, jako to: **na ubrania męskie i damskie, futra, bieliznę, posciel, miedź, moniady, zegary, obrazy i landszafty, srebro, złoto i wszelkie kosztowności,** o czym zawiadamia się przed nastąpić mającą licytacją.—**Tamże są do sprzedania pozostałe z licytacji Maszyny Singera i Stupkowe.**—Ceny bardzo niskie. 217r

Magazyn Materiałów Meblowych,

Dywanów i Firanek

LEOPOLDA MERGENTHALER Junior,

dawniej **W. OCETKIEWICZ,**

przeniesiony został na ulicę Wierzbową Nr 6,

HOTEL ANGIELSKI 253r

OBWIESZCZENIE.

Potrzebne są do wynajęcia lokale lub całe domy na użytek dla wojsk,

w terminach od 19 Marca (1 Kwietnia) i 19 Czerwca (1 Lipca) 1891 r.

Życzący wydzierżawić takowe, mogą składać deklaracje w zapieczętowanych kopertach na imię Prezesa Delegacji kwaterniczej do Wydziału Wojskowego przy Magistracie m. Warszawy. 144r

PAPIEROSY

NORMA

BRACI POLAKIEWICZ.

10 sztuk 10 kop.

znakomicie ulepszone i wyrobione z tytoniu tureckiego, pochodzącego ze zbioru 1889 r., który jak wiadomo, pod względem dobroci należy do najpomyślniejszych w ostatnim dziesięcioleciu.

NB. Uprasza się o łaskawe zwrócenie uwagi, przy nabywaniu naszych wyrobów, na firmę i etykiety nasze, które obecnie podrabiane są przez rozmaite fabryki, głównie zaś przez jedną z fabryk petersburskich. 193R

ABRICOTINE

Likier stołowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwini, ułatwia trawienie i odznacza się przewybornym smakiem.

Rozliczne podrabiania i naśladowania najlepiej uwydatniły różnice jakie zachodzą porównawczo z prawdziwym likierem, i wpłynęły przeważnie na rozpowszechnienie jego.

Należy wymagać zawsze na etykietach podpisu Fabrykant **Abrykotiny** produkuje również następujące likiery:

LIQUEUR D'OR * BLIADH * LIQUEUR DE MANDARINES * FLEUR DE THE * CREME DE CACAO *

WSZYSTKIE TE PRODUKTA ZJEDNAŁY WYSOKĄ NAGRODĘ W MEDALU ZŁOTYM NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ R. 1889



WAŻNE DLA DAM.

Obecnie opuściły prasę następujące dzieła o kroju, znanego ze swoich prac specjalisty **KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO,**

nagrodzonego tylokrotnie medalami srebrnymi i złotymi, za opracowanie **najpraktyczniejszych podręczników** (już w 22 edycjach) do nauki kroju, za **najlepszy krój** oraz za **gruntowną i systematyczną naukę** w szkołach swoich: w Warszawie, Petersburgu, Moskwie, Kijowie, Odessie i Lwowie, w których ukończyło naukę przeszło **9,000 osób** — **Patenta wynalazku** przyznano mu w **Paryżu, Brukseli** i innych stolicach.

1. **Najnowsza metoda kroju sukien, dolmanów i różnych okryć damskich i dziecięcych, oraz trykotów,** w jęz. pols. wyd. 14-te i rusk. wyd. 15-te, z wykładem tak przystępnym, iż same panie wyuczają się poprawnego kroju z zastosowaniem do każdej mody.—Cena rs. 3 kop. 50.

Uwaga. Metoda kroju sukien jest nowo-opracowana w ten sposób, iż formy fasonów rysować można, jak komu dogodniej: **od ręki, lub też za pomocą linijki krojowej** (wynalazku autora metod), ułatwiającej bardzo naukę rysowania form.—Cena linijki rs 1 kop. 50.

2. **Metoda kroju bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej,** jest to cenny nabytek dla każdego rodzinnego domu i magazynu. Cena w językach pols. i rusk. **po rs. 3.**

3. **Poglądowa metoda kroju damskich i dziecięcych sukien, paltotów i żakietów,** nie wymagająca nauki rysowania form, doniosłego jest znaczenia dla osób nie mających możliwości uczenia się kroju i dla magazynów dla przyspieszenia roboty.—Cena w jęz. pols. i rusk. **po rs. 2.**

4. **Podręcznik dla Młodzieży,** w jęz. ruskim, do nauki krawiecczyny i bielizny w gimnazjach, szkołach rzemieślniczych i t. p. zakładach, sprzedaje się **tylko do szkół.** Cena rs. 2.—Nabywać można w Szkole kroju **K. Głodzińskiego w Warszawie, Nowosienarska N 2.**—Tamże przyjmuje się na naukę kroju i wykończania fasonów z materiałów **każdodziennie,** po ukończeniu której wydają się **świadectwa, legalizowane** przez **Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców.**—Na sposób francuzki udziela kroju **K. Głodziński** uczniom swoim—**bezpłatnie.** 90

Fabryka Bibulki do Papierosów

w arkuszach i rolkach (bobines) w różnych odcieniach

L. Lacroix Fils & C^{ie},

w Angoulême i Mazeris s/Salat.

NAJZNACZNIEJSZA FABRYKA we FRANCJI.

6 Maszyn do wyrobu Papieru

Medal złoty na Powszechnej Wystawie Paryskiej 1889 r.

„LE MOSCOVITE”

Bibulka nadzwyczaj cienka, metr □, ważąca tylko 10 gramów, wyrobiony specjalnie dla Cesarstwa i Królestwa.

A. Maréchal Ruchon & Cie, 38 rue de la Verrerie w Paryżu, ulica Orła N 6, w Warszawie i ulica Litejna N 6 w St.-Petersburgu.

Wyłącznie reprezentanci na Rosję i Królestwo Polskie, tudzież na Rumunję, Serbię itd., którzy są jednocześnie właścicielami marki Bibulka w książeczkach, arkuszy i rolkach (bobines) również tejże samej marki bibulka w arkuszach i rolkach (bobines)

UWAGA. Wszelka bibulka naszego wyrobu jest bielona za pomocą elektryczności; nie zaś za pomocą wapna.

Zamówienia przyjmują dom handlowy **Henryka Feigenblatt w Warszawie, Orła 6**

W MAGAZYNIE BŁAWATNYM
EDMUNDA MAKOWSKIEGO,

odbywa się

WYPRZEDAŻ

Towarów wysortowanych jedwabnych, wełnianych i bawełnianych, oraz znacznej ilości

RESZTEK

Aksamitów w deseń, Adamaszków, Materij jedwabnych, Fularów, Gaz, Wełny fantazyjnej i gładkiej, Flanel, Materiałów czarnych, Zefirów, Perkali i innych.

Wyprzedaż trwać będzie do dnia 14, to jest do Soboty włącznie.

237R

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że otrzymałem od

BRACI ISRAEL Z WIEDNIA

wyłączną sprzedaż maszyn młynarskich i narzędzi z młynarstwem związek mających.

W skutek tego upraszam PP. właścicieli młynów o łaskawe zaszczytowanie mnie zaufaniem, jakie powyższa firma zyskała w świecie młynarskim przez swoje niejednokrotnie wypróbowane maszyny i sumienną obsługę swoich Kundmanów.

Skład mój zaopatrzyłem w bogaty wybór maszyn najnowszych konstrukcyj, tak, że jestem w stanie wszelkim wymaganiom zadosyć uczynić.

209R

Z szacunkiem SAMUEL AWRUTIN.

Twarda Nr 6.

WIELKA WYPRZEDAŻ

wysortowanych towarów

na SUKNIE i OKRYCIA

W WIELKIM WYBORZE,

po cenach niższych i stałych,

odbywa się

W MAGAZYNIE

FELIKSA GURTZMANA,

POŚ ZABIEJ I ŻELAZNEJ BRAMY.

234R

